
07 de maio de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PRESIDENTE: LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE ABRIL/2019

EXTRATO DO CONTRATO N°. 015/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: DNA COMPUTADORES LTDA - ME
CNPJ: 14.150.520/0001-95
Endereço Rua Jonas da Silva Leite, nº 12, Casa, Bairro Santa Tereza Brumado-

-Bahia
Objeto:. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ma-

nutenção preventiva e corretiva dos computadores da Câmara Municipal de Brumado.
Valor Mensal do Contrato: R$1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura: 04/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 010/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 016/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA – ADMTEC
CNPJ: 35.328.913/0001-16
Endereço: Avenida Sport Club do Recife, nº 252, Madalena, Recife/PE - CEP 

50.750.500
Objeto:. Prestação de serviços de desenvolvimento institucional com ensino, capa-

citação e treinamento do corpo técnico de profissionais da administração, análise de 
contingências passíveis de redução e diagnóstico de gestão de despesas em pessoal, 
pelo prazo máximo de 12 (doze) meses

Valor Global do Contrato: R$ 79.894,81 (setenta e nove mil, oitocentos e noventa e 
quatro reais, oitenta e um centavos)

Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 12 (doze) meses
Fundamento Legal:  Dispensa de licitação, com base no disposto no inciso XIII do 

art. 24 da Lei nº 8.666/93

EXTRATO DO CONTRATO N°. 017/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: COMERCIAL SHOP LAR CENTER LTDA.
CNPJ: 05.456.944/0001-91
Endereço: Praça Pompilio Leite, 208, Bairro Centro - Brumado BA
Objeto: Aquisição de material alimentício, destinados à Câmara Municipal de Bru-

mado.
Valor Global do Contrato: R$12.124,00 (Doze mil cento e vinte e quatro reais) lote 

1 e 
R$14.379,00 (Catorze mil, trezentos e setenta e nove reais) lote 2
Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 006/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 018/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: COMERCIAL SHOP LAR CENTER LTDA.
CNPJ: 05.456.944/0001-91
Endereço: Praça Pompilio Leite, 208, Bairro Centro - Brumado BA
Objeto: Aquisição de utensílios, destinados à Câmara Municipal de Brumado.
Valor Global do Contrato: R$18.381,33 (Dezoito mil trezentos e oitenta e um reais 

e trinta e três centavos) Lote 3
Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 006/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 019/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: COMERCIAL SHOP LAR CENTER LTDA.
CNPJ: 05.456.944/0001-91
Endereço: Praça Pompilio Leite, 208, Bairro Centro - Brumado BA
Objeto: Aquisição de material de limpeza em geral, destinados à Câmara Municipal 

de Brumado.
Valor Global do Contrato: R$21.195,07 (Vinte e um mil cento e noventa e cinco 

reais e sete centavos)
Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 06/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 020/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: MARLINDO JORGE DA SILVA.
CNPJ: 32.062.356/0001-46
Endereço: Av. Dr. Guilherme Dias, 361, Bairro Centro, Brumado - Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos 

consistentes na impressão de informativos institucionais da Câmara Municipal de Bruma-
do, para manutenção dos serviços da Câmara.

Valor Global do Contrato: R$77.400,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura: 22/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 12/2019 – CARTA CONVITE

EXTRATO DO CONTRATO N°. 021/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: DULCE CASTRO FERREIRA 85778893515.
CNPJ: 29.522.598/0001-60
Endereço: Av. Coronel Santos, 43, Bairro São Félix, Brumado - Bahia
Objeto: Contratação de serviços relacionados ao fornecimento de material em pape-

laria padronizada e outros serviços, para manutenção dos serviços da Câmara.
Valor Global do Contrato: R$40.110,00 (Quarenta mil, cento e dez reais)
Data da Assinatura: 22/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 13/2019 – CARTA CONVITE

EXTRATO DO CONTRATO N°. 022/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: M. DA SILVA MEIRA COMPUTADORES.
CNPJ: 12.278.059/0001-25
Endereço: Av. Dr. Antônio Mourão Guimarães, 160 A, Brumado – Bahia, CEP 46.100-

000
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática para manutenção dos serviços desta 

Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$16.325,00 (Dezesseis mil trezentos e vinte e cinco reais) 

LOTE 1
Data da Assinatura: 26/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 11/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 023/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: M. DA SILVA MEIRA COMPUTADORES.
CNPJ: 12.278.059/0001-25
Endereço: Av. Dr. Antônio Mourão Guimarães, 160 A, Brumado – Bahia, CEP 46.100-

000
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática (cartucho, tonner) para manutenção 

dos serviços desta Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$26.760,00 (Vinte e seis mil setecentos e sessenta reais) 

Lote 2
Data da Assinatura: 26/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 11/2019 – Pregão Presencial


